1 / 2

令和元年度第６回 地域連携推進機構運営会議

 議事要旨

日 時: 令和元年６月１４日（金） １４：１５～１５：１５

場 所: 大学本部棟２階 第二会議室

出席者: 牛窪 潔（機構長）、竹村 明洋（副機構長 兼 産学官連携部門長）、背戸 博史（地域連携企画室

長 兼 生涯学習推進部門長）、島袋 亮道（地域連携企画室 特命准教授）、畑中 寛（地域連携企

画室 特命准教授）、眞榮平 孝裕（産学官連携部門 教授(併任)）、新田 早苗（総合企画戦略部

長）、金城 徹（総合企画戦略部 地域連携推進課長）

欠席者: 柴田 聡史（生涯学習推進部門 准教授）、瀬名波 出（産学官連携部門 教授(併任)）小島 肇（地

域連携企画室 特命准教授）、玉城 理（産学連携推進部門 准教授）

陪席者: 嘉目 克彦（監事）、富永 千尋（研究企画室 特命教授）、大城 光雄（課長代理(併)企画係長）、

赤嶺 雅哉（地域連携推進係長）、與儀 あゆみ（産学連携推進係長）、金城 まなみ（企画係主

任）、田頭 明子（地域連携推進係主任）、照喜名 佑悟（企画係員）、天願 翔太（産学連携推進

係員）

※審議に先立ち、５月１７日開催の令和元年度第４回運営会議の議事要旨案、５月２２日開催の令和元

年度第５回運営会議（メール会議）議事要旨案について確認があり、了承された。

＜審議事項＞

議長から、次の４件の事項について機構の今後の対応について審議を行う旨提案があり、各担当から

説明の上、審議を行った。

１．キャンパスクリエイト社との産学連携推進に関する契約締結について

竹村部門長から、資料（審議１）に基づき、キャンパスクリエイト社との契約締結について、経緯

並びに目的、選定理由の説明があった。

審議の結果、提案のとおり了承された。

２．監事監査報告書への対応について

背戸室長から、資料（審議２）に基づき、監事監査報告書への対応に係る手続きについて説明があ

った。

審議の結果、6/18をメドに各担当から回答案を提出し、メール会議にて回答案を審議、最終決定す

ることとして了承された。

2 / 2

３．７０周年記念誌の執筆について

背戸室長から、資料（審議３）に基づき、７０周年記念誌の地域連携推進機構に係る部分の構成並

びに原稿担当者の案について説明があった。

審議の結果、提案のとおり了承された。

４．国立大学法人地域連携推進機構共用研究室等使用内規の改正について

竹村部門長から、資料（審議４）に基づき、説明があった。審議の結果、学生への共用研究室等の

貸与と利用料徴収について問題がないか法規文書係へ確認し、報告することとして了承された。

＜報告事項＞

議長から、次の４つの事項について機構の現状の認識と情報の共有を図るため、各担当から報告を行

うよう発言があった。

１．与那国 ICT実証実験について

  背戸室長から、資料（報告１）に基づき、報告があった。

２．JTA機内誌「Coral Way」への琉大コラム掲載について

背戸室長から、資料（報告２）に基づき報告があった。

３．産業医巡視指摘事項の改善について

竹村部門長から、資料（報告３）に基づき報告があった。

４．各室･部門の当面の活動予定（主要事項）について

各室・部門から、資料（報告４）に基づき、それぞれ報告があった。